CAPUT II. *Quæstiones ex Apostolo*.—9. Hæc interim de Psalmis; nunc et de Apostolo quodcumque proponam. Dicit ad Ephesios, quod in alia Epistola dixerat de gradibus vel ordinibus dispositionum Dei, oportante Spiritu sancto divisiones gratiarum : *Et quosdam quidem dedit apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores ad consummationem sancctorum* ^o, et reliqua. Hoc opto distinguis mihi in hac diversitate nominum, quæ sit cuique nomini officiorum vel gratiarum proprietas. Quid proprium sit apostolorum, quid prophetarum, quid evangelistarum, quid pastorum, quidvive doctorum: in omnibus enim his diversis non minibus **291** simile et prope unum doctrinæ officium video fuisse tractatum. Hos autem prophetas, quos post Apostolum posuit, non puto illos esse, qui

^a Luc. xxiii, 34. ^b Psal. lvi, 12. ^c Gen. xxii, 17. ^d Rom. x, 4. ^e Apoc. vii, 5. ^f Apoc. xiv, 4. ^g Psal. lxvii, 24. ^h Matth. xv, 26. ⁱ Matth. xxiv, 51. ^j Tit. i, 16. ^k I Cor. xii, 28; Ephes. iv, 11. ^l Act. xxi, 11. ^m Rom. xi, 28. ⁿ I Tim. ii, 4. ^o Psal. cxxxviii, 21. ^p Psal. cxxxviii, 17. ^q Ezech. xiv, 14.

(a) Ita cum editis Grav. et Bened. mss. duo Big. At edit. Rosv., ac forte.

(b) Edit. Bened. et Grav., *conquassavit*, mendose. Græce, *ανθίσαστι*.

A ordine temporum ante apostolos fuerunt : sed illos, quibus jam sub apostolis per gratiam donabatur aut interpretatio Scripturarum, et inspectio mentium, aut predicio temporis seculuri; ut Agabus cernebat, qui et famem instantem prædictum, et quæ ^o beatus Paulus in Hierosolymis passurus esset, et verbo denunciavit, et signo zonæ ejus ostendit ¹. Inter pastores specialiter et doctores quid intersit, dignoscere volo, quia præpositus Ecclesie utrumque nomen adscribi solet.

10. Item quod ait ad Timotheum, *Obsecro igitur primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus*; quæ exponas mihi, quod discriminem sit in hac diversitate verborum, cum omnia mihi, quæ gerenda dixit, orationis officio convenire videantur.

11. Item quod ad Romanos ait, interrogo et rogo ut edisseras mihi. Multum enim executire me fateor in hac Apostoli sententia de Judæis, quod ait : *Secundum Evangelium quidem, inimici propter vos; secundum electionem autem, carissimi propter patres* ^m: quomodo et iidem ⁿ inimici propter nos, qui credimus ex gentibus, tamquam non potuerint gentes credere, nisi Judæi non credidissent? Aut ipse unus omnium creator Deus, qui omnes homines salvos fieri vult, et ad agnitionem veritatis venire ^o, capax non fuerit ^p acquisitionis utriusque, nisi alterum pro altero possideret? Deinde (d) *carissimi* ^q *propter patres*: quomodo, aut unde, si carissimi non credant, et inimici Deo esse persistant? Nonne, inquit,